
12　【教育文化】



▶ 児童・生徒（中学校・高等学校）の推移

① 児童・生徒（中学校・高等学校）の推移
単位：人

男 女 計 男 女 計 男 女 計

948 950 1,898 650 605 1,255 3,153 #REF! * * * -

909 947 1,856 623 561 1,184 3,040 △ 113 * * * -

985 895 1,880 570 530 1,100 2,980 △ 60 * * * -

868 866 1,734 515 507 1,022 2,756 △ 224 * * * -

872 856 1,728 486 500 986 2,714 △ 42 * * * -

873 873 1,746 465 465 930 2,676 △ 38 * * * -

868 882 1,750 451 445 896 2,646 △ 30 * * * -

889 871 1,760 459 464 923 2,683 37 74 66 140 -

919 899 1,818 448 445 893 2,711 28 136 140 276 136

971 951 1,922 442 446 888 2,810 99 205 205 410 134

1,010 963 1,973 432 421 853 2,826 16 194 209 403 △ 7

1,070 986 2,056 446 450 896 2,952 126 181 216 397 △ 6

1,135 1,021 2,156 449 455 904 3,060 108 157 240 397 0

1,157 1,081 2,238 481 463 944 3,182 122 152 237 389 △ 8

1,175 1,092 2,267 490 465 955 3,222 40 148 239 387 △ 2

1,162 1,105 2,267 547 502 1,049 3,316 94 157 235 392 5

1,215 1,158 2,373 543 515 1,058 3,431 115 161 238 399 7

1,207 1,159 2,366 586 552 1,138 3,504 73 159 247 406 7

1,211 1,171 2,382 603 547 1,150 3,532 28 204 255 459 53

1,194 1,170 2,364 631 591 1,222 3,586 54 222 286 508 49

1,198 1,171 2,369 625 568 1,193 3,562 △ 24 243 317 560 52

1,201 1,166 2,367 592 595 1,187 3,554 △ 8 209 338 547 △ 13

1,160 1,148 2,308 607 613 1,220 3,528 △ 26 178 360 538 △ 9

1,161 1,145 2,306 624 624 1,248 3,554 26 180 358 538 0

1,118 1,120 2,238 643 625 1,268 3,506 △ 48 168 368 536 △ 2

1,114 1,079 2,193 620 608 1,228 3,421 △ 85 194 330 524 △ 12

1,074 1,039 2,113 605 601 1,206 3,319 △ 102 190 317 507 △ 17

1,015 985 2,000 571 591 1,162 3,162 △ 157 194 295 489 △ 18

987 937 1,924 570 575 1,145 3,069 △ 93 183 283 466 △ 23

935 888 1,823 570 576 1,146 2,969 △ 100 185 285 470 4

898 850 1,748 545 548 1,093 2,841 △ 128 182 288 470 0

840 845 1,685 547 499 1,046 2,731 △ 110 170 293 463 △ 7

813 825 1,638 502 458 960 2,598 △ 133 171 290 461 △ 2

812 771 1,583 470 435 905 2,488 △ 110 140 282 422 △ 39

793 757 1,550 423 427 850 2,400 △ 88 134 250 384 △ 38

760 762 1,522 427 407 834 2,356 △ 44 132 265 397 13

755 735 1,490 420 393 813 2,303 △ 53 156 280 436 39

728 696 1,424 411 393 804 2,228 △ 75 165 307 472 36

710 668 1,378 379 391 770 2,148 △ 80 173 295 468 △ 4

714 664 1,378 379 360 739 2,117 △ 31 177 292 469 1

692 658 1,350 358 346 704 2,054 △ 63 179 297 476 7

667 634 1,301 359 348 707 2,008 △ 46 161 307 468 △ 8

660 605 1,265 351 362 713 1,978 △ 30 166 302 468 0

673 605 1,278 346 328 674 1,952 △ 26 163 305 468 0

655 608 1,263 336 297 633 1,896 △ 56 182 279 461 △ 7

606 612 1,218 350 287 637 1,855 △ 41 175 288 463 2

616 590 1,206 332 310 642 1,848 △ 7 179 293 472 9

625 590 1,215 320 320 640 1,855 7 156 316 472 0

612 587 1,199 296 297 593 1,792 △ 63 152 318 470 △ 2

581 582 1,163 323 280 603 1,766 △ 26 150 323 473 3

565 563 1,128 321 278 599 1,727 △ 39 165 291 456 △ 17

585 532 1,117 303 304 607 1,724 △ 3 170 279 449 △ 7
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▶ 教員数の推移

② 教員数の推移
単位：人

男 女 計 男 女 計 男 女 計

38 49 87 47 17 64 151 - * * * -

36 49 85 44 15 59 144 △ 7 * * * -

36 49 85 39 14 53 138 △ 6 * * * -

36 50 86 37 15 52 138 0 * * * -

37 54 91 38 14 52 143 5 * * * -

38 51 89 37 17 54 143 0 * * * -

40 48 88 38 14 52 140 △ 3 * * * -

41 48 89 36 15 51 140 0 9 3 12 -

43 50 93 31 20 51 144 4 15 5 20 8

44 53 97 34 17 51 148 4 20 7 27 7

42 54 96 36 15 51 147 △ 1 20 7 27 0

45 59 104 34 14 48 152 5 19 8 27 0

47 60 107 33 16 49 156 4 19 8 27 0

48 57 105 33 13 46 151 △ 5 19 8 27 0

47 61 108 33 15 48 156 5 21 7 28 1

45 63 108 37 15 52 160 4 20 7 27 △ 1

45 64 109 38 16 54 163 3 18 10 28 1

42 64 106 37 19 56 162 △ 1 19 8 27 △ 1

44 63 107 34 22 56 163 1 21 9 30 3

45 63 108 35 28 63 171 8 23 9 32 2

43 68 111 40 29 69 180 9 22 10 32 0

46 71 117 43 29 72 189 9 21 13 34 2

43 77 120 43 29 72 192 3 18 15 33 △ 1

40 82 122 42 29 71 193 1 18 15 33 0

40 78 118 43 28 71 189 △ 4 20 15 35 2

40 76 116 39 30 69 185 △ 4 23 14 37 2

39 74 113 38 31 69 182 △ 3 22 13 35 △ 2

37 76 113 38 29 67 180 △ 2 22 14 36 1

36 75 111 38 27 65 176 △ 4 22 15 37 1

32 76 108 38 36 74 182 6 21 15 36 △ 1

32 74 106 37 32 69 175 △ 7 21 16 37 1

35 70 105 35 30 65 170 △ 5 19 15 34 △ 3

35 71 106 34 25 59 165 △ 5 20 15 35 1

36 73 109 34 27 61 170 5 22 13 35 0

38 73 111 32 25 57 168 △ 2 17 14 31 △ 4

36 77 113 35 23 58 171 3 34 24 58 27

36 69 105 36 23 59 164 △ 7 34 28 62 4

27 54 81 39 22 61 142 △ 22 19 17 36 △ 26

28 51 79 37 21 58 137 △ 5 19 18 37 1

28 52 80 37 22 59 139 2 20 17 37 0

29 51 80 33 24 57 137 △ 2 21 15 36 △ 1

28 53 81 32 28 60 141 4 19 17 36 0

27 56 83 31 27 58 141 0 19 17 36 0

28 56 84 31 29 60 144 3 21 17 38 2

32 53 85 32 28 60 145 1 19 19 38 0

32 55 87 33 29 62 149 4 20 19 39 1

31 58 81 36 28 64 145 △ 4 20 17 37 △ 2

34 58 92 35 26 61 153 8 20 17 37 0

39 59 98 31 28 59 157 4 22 17 39 2

36 66 102 36 28 64 166 9 20 19 39 0

35 60 95 36 28 64 159 △ 7 20 19 39 0

36 60 96 40 26 66 162 3 26 18 44 5
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▶ 教員１人あたりの児童生徒数　　▶ 児童生徒１人あたりの教育費

単位：人 単位：円

21.8 19.6 -

21.8 20.1 -

22.1 20.8 -

20.2 19.7 -

19.0 19.0 -

19.6 17.2 -

19.9 17.2 -

19.8 18.1 11.7

19.5 17.5 13.8

19.8 17.4 15.2

20.6 16.7 14.9

19.8 18.7 14.7

20.1 18.4 14.7

21.3 20.5 14.4

21.0 19.9 13.8

21.0 20.2 14.5

21.8 19.6 14.3

22.3 20.3 15.0

22.3 20.5 15.3

21.9 19.4 15.9

21.3 17.3 17.5

20.2 16.5 16.1

19.2 16.9 16.3

18.9 17.6 16.3

19.0 17.9 15.3

18.9 17.8 14.2

18.7 17.5 14.5

17.7 17.3 13.6

17.3 17.6 12.6

16.9 15.5 13.1

16.5 15.8 12.7

16.0 16.1 13.6

15.5 16.3 13.2

14.5 14.8 12.1

14.0 14.9 12.4

13.5 14.4 6.8

- - - 小学校（児童） 中学校（生徒）

14.2 13.8 7.0 246,360 288,208

17.6 13.1 13.1 246,222 289,019

17.4 13.3 12.6 217,256 325,100

17.2 12.5 12.7 241,755 305,083

16.9 12.4 13.2 242,851 377,088

16.1 11.8 13.0 366,065 327,881

15.2 12.3 13.0 1,501,866 288,756

15.2 11.2 12.3 310,008 313,409

14.9 10.6 12.1 252,464 299,882

14.0 10.3 11.9 291,084 404,466

14.9 10.0 12.8 405,769 241,512

13.2 10.5 12.8 297,472 340,966

12.2 10.1 12.1 429,202 389,781

11.4 9.4 12.1 450,482 525,925

11.9 9.4 11.7 486,776 386,938

11.6 9.2 10.2 361,213 326,463
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▶ 中学校進路別卒業者数

⑤ 中学校進路別卒業者数
各年5月1日現在 単位：人

計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計 男 女 計 男 女

55 322 153 169 143 147 5   8   -   6   1   3   4   5   -   -   92.9 96.1 89.9 4.7 2.6 6.5

56 276 141 135 122 127 9   5   3   6   4   -   3   -   -   -   90.2 88.7 91.9 3.3 4.3 4.4

計 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計 男 女 計 男 女

57 289 147 142 130 137 13  1   4   4   -   -   -   -   1   2   -   -   92.4 88.4 96.5 3.8 3.4 4.2

58 288 143 145 128 120 5   19  8   4   2   2   -   -   -   -   -   -   86.1 89.5 82.8 4.2 5.6 2.8

59 318 157 161 135 146 14  7   5   7   3   1   -   -   1   -   -   -   88.4 86.0 90.7 4.1 3.8 4.3

60 296 147 149 132 141 9   6   6   2   -   -   -   -   1   -   -   -   92.2 89.8 94.6 3.0 4.8 1.3

61 336 181 155 156 142 14  10  10  3   1   -   -   -   2   -   -   -   88.7 86.2 91.6 4.5 6.6 1.9

62 329 168 161 140 150 16  9   9   2   3   -   -   -   2   1   -   -   88.1 83.3 93.2 4.3 6.5 1.9

63 393 200 193 170 175 14  12  15  4   1   2   -   -   2   2   -   -   87.8 85.0 90.7 5.9 8.5 3.1

元 346 179 167 155 150 17  7   7   8   -   2   -   -   5   4   -   -   88.2 86.6 89.8 6.9 6.7 7.2

2 401 207 194 186 179 7   10  13  3   1   2   -   -   3   1   -   -   91.0 89.9 92.3 5.0 7.7 2.1

3 412 224 188 203 179 1   2   5   4   1   2   -   -   3   -   -   -   92.7 90.6 95.2 2.9 3.6 2.1

4 416 205 211 187 202 2   1   6   3   1   -   -   -   1   1   -   -   93.5 91.2 95.7 2.6 3.4 1.9

5 371 198 173 184 167 -   -   2   1   1   -   -   -   1   -   -   -   94.6 92.9 96.5 1.1 1.5 0.6

6 406 194 212 189 208 -   -   1   1   2   2   -   -   -   1   -   -   97.8 97.4 98.1 0.7 0.5 0.9

7 448 221 227 211 223 5   -   4   -   1   4   -   -   1   3   -   -   96.9 95.5 98.2 1.8 2.3 1.3

8 393 208 185 196 182 3   -   6   -   3   3   -   -   -   1   -   -   96.2 94.2 98.4 1.8 2.9 0.5

9 429 215 214 199 207 8   1   5   2   3   4   -   -   -   -   -   -   94.6 92.6 96.7 1.6 2.3 0.9

10 402 193 209 189 207 3   -   1   1   -   1   -   -   -   -   -   -   98.5 97.9 99.0 0.5 0.5 0.5

11 371 195 176 186 170 2   -   2   -   5   6   -   -   1   -   -   -   96.0 95.4 96.6 0.8 1.5 0.0

12 385 184 201 171 198 7   1   2   -   4   2   -   -   1   -   -   -   95.8 92.9 98.5 0.8 1.6 0.0

13 391 192 199 175 192 9   1   2   1   6   5   -   -   -   -   -   -   93.9 91.1 96.5 0.8 1.0 0.5

14 372 195 177 187 162 3   2   1   3   4   10  -   -   1   -   -   -   93.8 95.9 91.5 1.3 1.0 1.7

15 331 158 173 153 171 2   -   1   -   2   2   -   -   -   1   -   -   97.9 96.8 98.8 0.6 0.6 0.6

16 339 193 146 183 143 7   2   1   -   2   1   -   -   -   -   -   -   96.2 94.8 97.9 0.3 0.5 0.0

17 288 149 139 143 135 3   1   -   -   2   3   1   -   1   1   -   -   96.5 96.0 97.1 0.7 0.7 0.7

18 278 126 152 115 150 10  -   1   -   -   2   -   -   -   -   -   -   95.3 91.3 98.3 0.4 0.8 0.0

19 282 146 136 138 135 6   -   1   -   1   1   -   -   -   -   -   -   96.8 94.5 99.3 0.4 0.7 0.0

20 257 153 122 148 120 1   1   2   -   2   1   -   -   -   -   -   -   97.5 96.7 98.4 0.7 1.3 0.0

21 258 125 133 121 133 1   -   -   -   3   -   -   -   1   -   -   -   98.4 96.8 100.0 0.4 0.8 0.0

22 274 135 139 126 139 5   -   -   -   4   -   -   -   -   -   -   -   96.7 93.3 100.0 0.0 0.0 0.0

23 239 118 121 114 120 1   -   -   -   3   1   -   -   -   -   -   -   97.9 96.6 99.2 0.0 0.0 0.0

24 226 127 99  124 99  1   -   1   -   1   -   -   -   -   -   -   -   97.9 96.6 99.2 0.0 0.0 0.0

25 236 113 123 112 122 1   -   -   1   -   -   -   -   -   -   -   -   99.2 99.1 99.2 0.4 0.0 0.8

26 250 122 128 120 124 1   -   -   -   1   4   -   -   -   -   -   -   97.6 98.4 96.9 0.0 0.0 0.0

27 229 117 112 116 112 1   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   99.6 99.1 100.0 0.0 0.0 0.0

28 197 107 90  105 90  2   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   99.0 98.1 100.0 0.0 0.0 0.0

29 206 111 95  111 95  - - - - - - - - - - - - 100.0 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0

30 234 131 103 130 102 1   - - - - - - 1   - - - - 99.1 99.2 99.0 0.0 0.0 0.0

令元年 201 90  111 87  109 2   - - - - - 1   2   - - - - 97.5 96.7 98.2 0.0 0.0 0.0

2 202 100 102 100 102 - - - - - - - - - - - - 100.0 100.0 100.0 0.0 0.0 0.0

3 190 105 85  102 85  - - - - - - 3   - - - - - 98.4 97.1 100.0 0.0 0.0 0.0
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⑥ 幼児園・幼保連携型認定こども園
各年5月1日現在 単位：人

男 女 男 女

昭60年 2 14 548 277 271 64 31 33 242 124 118 242 122 120 1 17 1 - 3

61 2 14 526 264 262 54 26 28 230 113 117 242 125 117 1 20 - - 3

62 2 15 528 266 262 65 34 31 227 114 113 236 118 118 1 21 - - 3

63 2 15 511 251 260 79 32 47 204 105 90 228 114 114 1 20 - - 3

平元年 2 15 481 234 247 60 25 35 217 102 115 204 107 97 1 21 - - 3

2 2 17 553 274 279 100 53 47 235 121 114 218 100 118 2 22 - - 4

3 2 17 527 280 247 79 45 34 206 111 95 242 124 118 2 22 - - 3

4 2 16 487 262 225 74 38 36 194 104 90 217 120 99 2 21 - - 2

5 2 17 486 252 234 91 46 45 198 100 98 197 106 91 2 22 - - 3 

6 2 15 436 215 221 70 29 41 162 82 80 204 104 100 3 21 - - 3 

7 2 16 423 212 211 83 40 43 173 87 86 167 85 82 3 21 - - 3 

8 2 17 430 218 212 88 49 39 166 82 84 176 87 89 3 22 - - 3 

9 2 17 413 222 191 88 48 40 157 92 65 168 82 86 3 21 - - 3 

10 2 17 444 225 219 110 47 63 168 82 86 166 96 70 2 22 - - 3 

11 2 16 415 194 221 78 35 43 165 75 90 172 84 88 2 25 - - 6 

12 2 15 377 173 204 96 50 46 118 50 68 163 73 90 2 24 - - 6 

13 2 16 330 155 175 80 39 41 133 66 67 117 50 67 2 23 2 2 6 

14 2 16 356 173 183 100 51 49 124 57 67 132 65 67 2 28 2 1 6 

15 2 17 342 178 164 92 55 37 130 68 62 120 55 65 2 27 3 1 6 

16 2 15 322 169 153 78 34 44 113 67 46 131 68 63 2 28 3 1 6 

17 2 15 314 173 141 103 58 45 98 48 50 113 67 46 2 32 4 - 6 

18 2 15 304 166 138 100 59 41 108 61 47 96 46 50 3 33 3 - 7 

19 2 17 320 170 150 97 43 54 115 66 49 108 61 47 3 33 3 - 9 

20 2 17 328 177 151 105 59 46 105 50 55 118 68 50 3 30 3 - 8 

21 2 17 321 168 153 95 50 45 119 67 52 107 51 56 3 34 3 - 7 

22 2 14 324 164 160 106 45 61 101 52 49 117 67 50 2 34 3 - 7 

23 2 12 316 147 169 94 41 53 117 52 65 105 54 51 2 32 3 - 6 

24 2 15 324 153 171 99 50 49 105 48 57 120 55 65 2 31 3 - 6 

25 2 14 317 153 164 104 54 50 107 51 56 106 48 58 2 28 3 - 7 

26 2 14 342 169 173 127 63 64 109 57 52 106 49 57 1 29 3 - 10 

男 女 男 女

27 2 15 396 205 191 4 2 2 16 10 6 30 20 10 108 52 56 128 65 63 110 56 54 2 41 3 - 9 

28 2 15 412 206 206 7 3 4 24 14 10 24 11 13 119 59 60 108 53 55 130 66 64 1 51 4 2 9 

29 2 14 384 187 197 4 3 1 32 11 21 30 17 13 92 45 47 117 59 58 109 52 57 2 40 4 2 9 

30 2 15 394 204 190 2 2 - 30 16 14 50 22 28 108 63 45 88 41 47 116 60 56 3 54 2 5 11 

令元年 2 14 378 194 184 11 6 5 20 14 6 49 24 25 103 43 60 110 67 43 85 40 45 3 56 2 3 10 

2 2 13 377 197 180 8 5 3 25 11 14 31 19 12 100 52 48 102 42 60 111 68 43 3 60 2 3 10 

3 2 15 342 171 171 9 3 6 31 16 15 29 13 16 77 48 29 98 51 47 98 40 58 3 56 1 1 10 

職員数は兼務を含む

▶ 幼児園・幼保連携型認定こども園

女
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兼  務  者
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計
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男 女計 男 女 計

男

４　才　児 ５　才　児

２　歳　児

男男 女

男 女

幼保連携型認定こども園（平成２７年４月１日から名称・制度変更）
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⑦ 指定文化財

86 90 92 92 92 95 96 98 98 98 99 100 100 100 101 101 105 105 106 104 104 104 105 105 106 107 107 107 107 107

※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

7 7 7 7 7 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

30 31 31 31 31 33 33 33 33 33 34 35 34 34 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 36 36 36 36 36 36

21 21 22 22 22 23 23 23 23 23 24 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

10 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 3 3 3 3 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

1 1  -  -  -  - 1 1 1 1 1 1  -  - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 -  - 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 6 6 6

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

49 52 54 54 54 54 55 57 57 57 57 58 58 58 58 58 63 63 64 62 62 62 63 63 63 64 64 64 64 64

25 27 29 29 29 29 29 31 31 31 31 32 32 32 32 32 33 34 34 33 33 33 34 28 28 29 29 29 29 29

5 5 5 5 5 5 5 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 -  - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - - - - - - - - - - - - - - - - -

13 15 16 16 16 16 16 17 17 17 17 18 18 18 18 18 19 19 19 18 18 18 19 13 13 14 14 14 14 14

 - 1  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  - - - - - - - - - - - - - - - - -

2 1 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 6 6 6 6 6 6 6 12 12 12 12 12 12 12

6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7

16 16 16 16 16 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

国指定無形文化財（人間国宝）1 を含む

各年4月1日現在

28158 24237

総　　　　数

2725 262219 20 2110 17 1814

　天然記念物

区分
16

　無形文化財

建 造 物

〔国指定〕

11 12 136

重要文化財

　史　   　　跡

考古資料

歴史資料

建 造 物

　無形文化財

　民俗文化財

彫 刻

平4 5

　天然記念物

〔町指定〕

有形文化財

　民俗文化財

 　　建 造 物

彫 刻

　有形文化財

考古資料

工 芸 品

▶ 指定文化財

生涯学習課

143

29 30 令元 2 3

書 跡

　史　　　　 跡

工 芸 品

〔県指定〕

絵 画

9

書 跡

絵 画


